Ano XVIII nº 1597 de 15 de abril de 2013
ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ZENGOLDÁBIL

COMUNICADO

Pregão 0023/2013 – AQUISIÇÃO DE CABEÇA DE
IMPRESSÃO , CARTUCHO, CD, DVD E TONER.
Processo nº  5644/12

A Pregoeira informa aos interessados, que as
empresas, R.J.BAZAR LTDA ME, AQUÁRIUS RIO
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME E
CARTEL PAPELARIA LTDA,   interpôs recurso
contra credenciamento no Pregão em epígrafe.

Paty do Alferes, 15 de abril de 2013

JULIANA MAIA ARANTES
Pregoeira

Câmara Municipal de Paty do Alferes

DECRETO LEGISLATIVO N.º 458, DE 13 DE MARÇO DE 2013

EMENTA: AUTORIZA A PARTICIPAÇÃO DOS VEREADORES
QUE MENCIONAM À CIDADE DE BRASÍLIA –
CAPITAL FEDERAL, EM VIAGEM DE
REPRESENTAÇÃO DO MUNICÍPIO.

AUTOR: MESA DIRETORA

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES aprovou e eu
promulgo o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º - Fica constituída uma representação do Município na cidade
de Brasília – Capital Federal, em caráter oficial, composta pelos
Vereadores Juarez de Medeiros Pereira e Eduardo de Sant´Ana Mariotti.

Art. 2º - A viagem de que trata este Decreto Legislativo terá início
no dia 18 de março e término no dia 21 de março do corrente ano.

Art. 3º - Os Vereadores receberão 03 (três) diárias de alimentação e
pousada, conforme dispõe a Lei n.º 644, de 10 de abril de 2000, a
título indenizatório.

Art. 4º - As despesas decorrentes do presente Decreto Legislativo
correrão à conta de dotação orçamentária própria, suplementando-se,
se necessário.

Art. 5º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Plenário Vereador Oswaldo F. de Barros Fº, 13 de março de 2013.

José Ricardo Marques Fernandes
Presidente

Juliano Balbino de Melo                  Aroldo Rodrigues Orem

         1º Secretário                       2º Secretário-Interino

Conselho Municipal de Saúde

DELIBERAÇÃO CMS Nº. 01/2013                      Paty de Alferes, 14 de abril de 2013.

APROVA O PLANO DE ESTRUTURAÇÃO
DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
MUNICIPAL, A INSTRUÇÃO NORMATIVA
Nº 01/2011 E A REMUME (RELAÇÃO
MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS).

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATY DO ALFERES, no uso de suas
atribuições de acordo com o Art. 12 da Lei nº 8.689/93 e Art. 9º do Decreto nº 1.651/95,

CONSIDERANDO  a Plenária Ordinária do Conselho Municipal de Saúde, de 12 de março
de 2013,

Delibera:

Art. 1º - Aprova o Plano de Estruturação da Assistência Farmacêutica Municipal, a
Instrução Normativa nº 01/2011 e a REMUME (Relação Municipal de Medicamentos).

Art. 2º Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as
disposições em contrário.

Claudinei de Souza Rodrigues
Presidente do Conselho Municipal de Paty do Alferes

Conselho Municipal de Saúde

DELIBERAÇÃO CMS Nº. 02/2013                      Paty de Alferes, 14 de abril de 2013.

APROVA O PLANO DE AÇÕES PARA A
CONTENÇÃO DA DENGUE NO
MUNICIPIO DE PATY DO ALFERES.

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATY DO ALFERES, no uso de suas
atribuições de acordo com o Art. 12 da Lei nº 8.689/93 e Art. 9º do Decreto nº 1.651/95,

CONSIDERANDO  a Plenária Ordinária do Conselho Municipal de Saúde, de 09 de abril de
2013,

Delibera:

Art. 1º - Aprova o Plano de ações para contenção da dengue no município de Paty do Alferes.

Art. 2º Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as
disposições em contrário.

Claudinei de Souza Rodrigues
Presidente do Conselho Municipal de Paty do Alferes

D iv i sã o  d e L ic ita çõ e s e  C o n tr a to s

E R R A T A  A  P U B L I C A Ç Ã O  D O  C O N T R A T O  N . º  0 3 2 /2 0 1 2 ,  B e tel
E x am e s  M é d ic o s  L ab o rat o r ia is ,  D iá r io  O f ic ia l n º  1 5 7 8  d e1 5  d e m a rç o
d e 2 0 1 3 .

O N D E  S E  L Ê :

1 º T E R M O  A D IT IV O  A O  C O N T R A T O  N º  0 3 2 / 2 0 1 2

O  M u n ic íp io  d e  P a ty  d o  A lfe re s,  to rn a  p ú b lic o  q u e  a ss in o u  P r im e ir o
T e rm o  A d it iv o  a o  C o n tr a to  º  0 3 2 / 2 0 1 2 .. .

L E I A -S E :

2 º T E R M O  A D IT IV O  A O  C O N T R A T O  N º  0 3 2 / 2 0 1 2

O  M u n i cíp io  d e  P at y  d o  A lf ere s ,  to rn a  p ú b li co  q u e  a s si n o u  S eg u n d o
T e rm o  A d it iv o  a o  C o n tr a to  º  0 3 2 / 2 0 1 2 .. .

P a ty  d o  A lfere s ,  1 5  d e  ab r il  d e  2 0 1 3 .

D I V I S Ã O  D E  L I C I T A Ç Õ E S  E  C O N T R A T O S

2
PATY DO ALFERES
ANO XVIII Nº 1597
de 15 de abril de 2013

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município

de Paty do Alferes

Órgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292
de 18 de abril de 1995.

Editado, diagramado, arte-finalizado e impresso
na Divisão de Divulgação e Eventos

do Gabinete do Chefe do Executivo Municipal.

Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro,
Paty do Alferes-RJ - CEP 26.950-000

(24)2485-1234
www.patydoalferes.rj.gov.br

assessoria@patydoalferes.rj.gov.br
Tiragem 110 exemplares

PODER EXECUTIVO-PREFEITA:LÚCIA DE FATIMA
FERNANDES FONSECA-VICE PREFEITO: MARCELO
CARLOS GUIMARÃES LIMA-Chefe de Gabinete: ANDRÉ
DANTAS MARTINS-Secretário de Obras e Serviços
Públicos: MARCOS ANTÔNIO VENTURA LUCCHESI-
Secretário de Turismo, Indústria e Comércio: MAURICIO
CORREA DA PAIXÃO-Secretária de Saúde:

 -Secretário de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável : NESTOR PRADO JUNIOR-
Secretária de Educação e Cultura: TEREZINHA FONSECA
MARTINS-Secretário de Fazenda: SÉRGIO GONÇALVES
PEREIRA-Secretário de Agricultura, Pecuária e
Desenvolvimento Rural: PAULO HENRIQUE BARBOSA
CURITIBA-Secretário de Planejamento e Gestão: FELIPE
DIAZ BELLO-Secretário de Administração, Recursos
Humanos e Gestão de Pessoas: PAULO CESAR DE
CARVALHO FILHO-Secretário de Desenvolvimento Social,
Direitos Humanos, Habitação e Trabalho:

-Secretário de Ordem
Pública e Defesa Civil: -
Secretário de Esportes e Lazer: sem Titular da pasta-
Consultor Jurídico: CARLOS BRAGA CAETANO-
Controladoria Geral: JÚLIO CEZAR DUARTE DE
CARVALHO
PODER LEGISLATIVO-Presidente: JOSÉ RICARDO
MARQUES FERNANDES-Vice Presidente: JULIO AVELINO
DE MOURA NETO-1º Secretário: JULIANO BALBINO
MELLO-2º Secretário: JUAREZ DE MEDEIROS PEREIRA-
Vereadores: LUCIANO DE ALMEIDA-EDUARDO DE
SNT’ANA MARIOTTI-AROLDO RODRIGUES ORÉM-EURICO
PINHEIRO BERNARDES NETO-CELSO GRANJA PIRES-
NILSON DE CARVALHO OLIVEIRA-SINVAL MELLO-
Procurador Jurídico: PEDRO PAULO SAD COELHO-
Diretora Administrativa: LUCIMAR PECORARO MARQUES-
Diretora Financeira: SILVANA DE OLIVEIRA VIANA-
Secretário Geral: JOÃO CARLOS FRANCO VELOSO
MARTINS

MATHEUS DE
QUEIROZ DORO

DEBORAH
KARFUNKELSTEIN LIMA WEKSLER

DENILSON MONSORES DA SILVA

Divisão de Licitações e Contratos

ERRATA A PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N.º 024/2013,
Candelabro Entretenimento Ltda, Diário Oficial nº 1594 de 10 de abril
de 2013.

ONDE SE LÊ:  ...Contrato nº 029/2013 ...

LEIA-SE: ...Contrato nº 024/2013 ...

Paty do Alferes, 15 de abril de 2013.

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PORTARIA Nº 001/2013– SOSP

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas

atribuições legais;

CONSIDERANDO o contido no Processo n° 2095/2013 de 18/03/2013, instruído com

os documentos de praxe;

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 219, 220 e 221 da Lei Municipal n° 1519, de

19/09/2008, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos Civis de Paty do

Alferes,

RESOLVE:

Art. 1° - Instaurar SINDICÂNCIA que terá como objetivo a apuração sumaria dos fatos

narrados no citado Processo, referente ao servidor MARCOS PIVETTE, matricula

n°1326/01, ocupante do cargo de MOTORISTA.

Art. 2° - A apuração dos fatos observará os fatos descritos nos autos do Processo

Administrativo n° 2095/2013, levando-se em consideração o disposto na Lei

Municipal n°1519/2008.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrario.

Paty do Alferes, 15/04/2013.

Marcos Antônio Ventura Lucchesi

Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

Mat.863/02

3
PATY DO ALFERES
ANO XVIII Nº 1597
de 15 de abril de 2013